» boli sub qua misere post lapsum primi nostri parentis tenebatur,

sua ineffabili miseratione liberaret carnem sumere, et in ligno

» crucis chirographo redemptionis nostrae affixo in testimonium suae

> in nos charitatis se se hostiam viventem Deo pro nobis offere di-

> gnatus est : mox rediturus in coelum Ecclesiam catholicam spon-

> sam suam tamquam novam civitatem sanctam Jerusalem descen-

>

·

D

D

»

dentem de coelo non habentem rugam neque maculam, unam, san-

➤ ctam in terris relinquens , armis potentiae suae contra portas inferi

» circumvallatam , Petro Apostolorum principi et successoribus ejus

regendam tradidit ut doctrinam ab ipsius ore hustam varetam , te-

> ctamque custodirent : ne oves pretioso suo sanguine redemptae

pravarum opinionum pabulo in antiquos errores reciderent, quod

praecipue B. Petro mandasse nos sacrae literae docent ; cui enim

Apostolorum, nisi Petro dixit Pasce oves meas ? et rursus , Ego ro-

gavi pro te ut non deficiat fides tua, et tu aliquando conversus

» confirma fratres tuos? Quare nobis non nostris meritis, sed inscru-

, tabili Dei omnipotentis consilio in ejusdem Petri cathedra pari po-

» testate sedentibus semper firmum in animo fuit ut populus christia-

nus eam fateretur fidem, quae a Christo Domino per Apostolos

» suos perpetua et numquam interrupta traditione praedicata fuit
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» quamque ipse usque ad saeculi consummationem permansuram

› esse promisit.

D
21. Cum igitus ad apostolatum nostrum relatum fuisset quem

› dam Michaelem de Molinos prava dogmata tum verbo, tum scri-

» pto docuisse, et in praxim deduxisse , quae paaetextu orationis quie-

» tis contra doctrinam, et usum a sanctis Patribus ab ipsis nascen-

"

D

D

D

tis ecclesiae primordiis receptum, fideles a vera religione et a

» christianae pietatis puritate in maximos errores, et turpissima

» quaeque inducebant : nos cui cordi semper fuit, ut fidelium animae

⚫ nobis ex alto commissae purgatis pravarum opinionum erroribus ad

optatum salutis portum tut pervenire possint , legitimis preceden-

» tibus indiciis praedictum Michaelem de Molinos carceribus man-

cipari mandavimus, deinde coram nobis et venerabilibus fratribus

» nostris S. R. E. Cardinalibus in tota republica christiana genera-

libus, inquisitoribus Apostolica auctoritate specialiter deputatis ,

auditis pluribus in sacra Teologia magistris, eorumque suffragiis

» tum in voce tum inscripto susceptis matureque perpensis, implo-

» rata etiam s . Spiritus assistentia cum praedictorum fratrum no-

» strorum unanimi voto ad damnationem infrascriptarum propositio-

num ejusdem Michaelis de Molinos a quo fuerant pro suis reco-

gnitae, et de quibus propositionibus tamquam a se dictatis , scri-

ptis, communicatis , et creditis , ipse convictus et respective con-

» fessus fuerat, ut latius in processu et decreto de mandato nostro

» dato die 28 augusti praesentis anni 1687 devenire, ut infra de-

» crevimus.

D

»

D

PROPOSITIONES.

1. Oportet hominem sibi potentias annichilare . Et haec est via

> interna.

P

D

» 2. Velle operari active est Deum offendere qui vult esse ipse

solus agens ; et ideo opus est se ipsum in Deo totum, et totaliter

derelinquere, et postea permanere velut corpus exanime.

D
3. Vota de aliquo faciendo sunt perfectionis impeditiva.

4. Activitas naturalis est gratiae inimica, impeditque Dei ope-
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D
› rationes, et veram perfectionem, quia Deus operari vult in nobis

» sine nobis.D

»
5. Nihil operando anima se annichilat, et ad suum principium

› redit et ad suam originem , quae est Dei , in qua transformata re-

» manet ac divinixata, et Deus tunc in se ipso remanet quia tunc

> non sunt amplius duae res unitae, sed una tantum , et hac ratione

› Deus vivit, et regnat in nobis, et anima se ipsam annichilat in

» esse operativo.

D
6. Via interna est illa in qua non cognoscitur nec lumen, nec

» amor, nec resignatio ; et non oportet Deum cognoscere, et hoc

» modo recte proceditur.

7. Non debet anima cogitare, nec de praemio nec de punitio-

ne, nec de paradiso nec de inferno, nec de morte, nec de aeter-

» nitate.

D 8. Non debet velle scire, an gradiatur cum voluntate Dei , an

» cum eadem voluntate resignata maneat, nec ne opus est , ut velit

⚫ cognoscere suum statum, nec propium nihil sed debet ut corpus
D

» examine manere.

> 9. Non debet anima reminisci, nec pii, nec Dei, nec cujuscum-

que rei, et in via aeterna omnis reflexio est nociva, etiam reflexio

⚫ ad suas humanas actiones, et ad proprios defectus .

» 10. Si propriis defectibus alios scandalizet non est necessarium

> reflectere, dummodo non adsit voluntas scandalizandi , et ad pro-

D
prios defectus non posse reflectere gratia Dei est.

D
11. Ad dubia, quae occurrunt, an recte procedatur nec ne non

» opus est reflectere .

D
12. Qui suum liberum arbitrium Deo donavit, de nulla re de-

› bet curam habere nec de inferno , nec de paradiso, nec debet de-

siderium habere propriae perfectionis, nec virtntum nec propriae

sanctitatis, cujus spem purgare debet.

D

»

D

D
13. Resignato Deo libero arbitrio, eidem Deo reliquenda est

cogitatio , et cura de omni re nostra, et relinquere, ut faciat in no-

bis sine nobis suam divinam voluntatem .

»
14. Qui divinae voluntati resignatus est, non convenit, ut a

» Deo rem aliquam petat, quia petere est imperfectio cum sit actus

408 RISOLUZIONI DEI PONTEFICI, CONCILII, ECC.

>
propriae voluntatis , et electionis, et est velle quod divina voluntas

» nostrae conformetur, et non quod nostra divinae . Et illud Evange-

› lii—Petite et accipietis―non est dictum a Christo pro animabus

» internis, quae nolunt habere voluntatem : imo hujusmodi animae

eo perveniunt ut non possint a Deo rem aliquam petere.

15. Sicut non debent a Deo rem aliquam petere, ita nec illi

‣ ob rem aliquam gratias agere debent, quia utrumque est actus

propriae voluntatis .
D

D

» 16. Non convenit indulgentias quaerere pro paena propriis

peccatis debita, quia melius est divinae justitiae satisfacere, quam

› divinam misericordiam quaerere, quoniam illud ex puro Dei amo-

» re procedit, et istud ab amore nostri interessato, nec est Deo res

› grata, nec meritoria , quia est velle crucem fugere.

» Tradito Deo libero arbitrio, et eidem relicta cura, et cognitio-

» ne animae nostrae non est amplius habenda ratio tentationum, nec

> eis alia resistentia fieri debet, nisi negativa, nulla adhibita indu-

stria, et si natura commovetur oportet sinere, ut commoveatur, quia
D

» est natura.

D

D
18. Qui in oratione utitur imaginibus , figuris, speciebus , et

propriis concentibus non adorat Deum in spiritu et veritate.

»
Qui amat Deum, eo modo, quo ratio argumentatur aut intelle-

⚫ctus comprehendit, non amat verum Deum.

»
20. Asserere quod in oratione opus est sibi per discursum au-

» xilium ferre et per cogitationes , quando Deus animam non alloqui-

» tur, ignorantia est . Deus numquam loquitur , ejus locutio est ope-

ratio et semper in anima operatur, quando haec suis discursibus

» cogitationibus, et operationibus eum non impedit.

»

21. In oratione opus est manere in fide obscura, et universali ,

» cum quiete, et oblivione cujuscumque cogitationis particularis ac

distincta attributorum Dei, ac Trinitatis, et sic in Dei praesentia

» manere ad illum adorandum et amandum eique inserviendum,

sed absque productione actuum, quia Deus in his sibi non com-

placet.

>

D

» 22. Cognitio haec per fidem non est actus a creatura produ-

ctus, sed est cognitio a Deo creaturae tradita, quam creatura se
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habere non cognoscit, nec postea cognoscit illam se habuisse, et

ea dicitur de amore.

23. Mystici cum s . Bernardo in scala claustralium distinguunt

» quatuor gradus ; lectionem, meditationem, orationem et contem-

plationem infusam; qui semper in primo sistit numquam ad secun-

dum pertransit : qui semper in secundo persistit numquam ad ter-

» tium pervenit : quia est nostra contemplatio acquisita in qua per to-

⚫ tam vitam persistendum est, dummodo Deus animam non trahat

absque eo quod ipsa id expectet ad contemplationem infusam , et

hac cessante, anima regredi debet ad tertium gradum, et in ipso

permanere absque eo quod amplius redeat ad secundum , aut

primum.

»

D

D

D

24. Quotiescumque cogitationes in oratione occurrant, etiam

etiam contra Deum, sanctos, fidem, et sacramenta si vo-impurae,

» luntárie non nutriantur, nec voluntarie expellantur, sed una indiffe-

rentia, et resignatione tolerentur, non impediunt orationem fidei ;

imo cam perfectiorem efficiunt ; quia anima tunc magis divinae vo-

luntati resignata remanet.

»

D

D
25. Etiamsi superveniat somnus, et dormiatur, nihilominus fit

oratio et contemplatio actualis, quia oratio est resignatio , resignatio

» et oratio idem sunt, et dum resignatio perdurat, perdurat et oratio.

. 26. Tres illae viae , purgativa , illuminativa, et unitiva, sunt ab-

» surdum maximum, quod dictum fuerit in mystica, cum non sit nisi

» unica via, scilicet via interna.

D

» 27. Qui desiderat, et amplectitur devotionem sensibilem non

» desiderat, naec quaerit Deum ad se ipsum, et male agit, cum eam

desideret et eam habere conatur qui per viam internam incedit

» tam in locis sacris , quam in diebus solemnibus.

D

D 28. Taedium rerum spiritualium bonum est, siquidem per il-

lud purgatur amor proprius.

, 29. Dum anima interna fastidit discursus de Deo, et virtutes

» et frigida remanet nullum in se ipsa sentiens fervorem, bonum si-

> gnum est.

D 30. Totum sensibile, quod experimus in vita spirituali esi abo-

minabile, spureum, et immundum .

Supplem. Vol. IV. P. 2.
52
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. 31. Nullus meditativus veras virtutes exercet internas, quae

» non debent a sensibus cognosci, opus est amittere virtutes .

D

D

» 32. Nec ante, nec post communionem alia requiritur praepa-

ratio, aut gratiarum actio ( pro istis animabus internis ) quam per-

» manentia in solita resignatione passiva , quia in ista continetur amor,

qui modo perfectione supplet omnes actus virtutum qui fieri pos-

» sunt, et fiunt in via ordinaria, et si hac occasione communicationis

insurgunt motus humiliationis, petitionis, aut gratiarum actionis,

reprimendi sunt, quoties non dignoscatur, eos esse ex impulsu spe-

» ciali Dei, alias sunt impulsus naturae nondum mortuae.

»

D

33. Male agit anima, quae procedit per hanc viam internam ,

» si in diebus solemnibus vult aliquo conatu particulari excitare in

» se devotum aliquem sensum, quoniam animae internae omnes dies

» sunt aequales festivi , et idem dicitur de locis sacris , quia hujusmo-

» di animabus omnia loca aequalia sunt.

D

» 34. Verbis, et lingua gratias agere Deo non est pro animabus

internis, quae in silentio manere debent, nullum Deum impedi-

» mentum opponendo , quod operetur in illis , et quo magis Deo se

resignant, experiunter se non posse orationem dominicam , seu Pa-

⚫ter noster recitare.

D

» 35. Non convenit animabus hujus vitae internae, quod faciant

operationes, etiam virtuosas ex propria electione, et activitate ,

» alias non essent mortuae nec debent elicere actus amoris erga

» b. Virginem, sanctos , aut humanitatem Christi, quia cum ista objecta

⚫ sensibilia sint talis est amor erga illa.

36. Nulla creatura, nec b. Virgo, nec sancti sedere debent in

> nostro corde, quia solus Deus vult illum occupare et possidere.

37. In occasione tentationum, etiam furiosarum , non debet

> anima elicere actum explicitum virtutum oppositarum, sed debet

in supradicto amore, et resignatione permanere.

D
» 38. Crux voluntaria mortificationum pondus grave est, et in-

fructuosum, ideoque dimittenda.

39. Sanctiora opera, et paenitentiae quas peragunt sancti, non

» sufficiunt ad removendam ab anima vel unicam adhaesionem .

D
40. Beata virgo nullum unquam opus exterius peregit, et ta-
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> men fuit sanctis omnibus sanctior. Igitur ad sanctitatem perveniri

potest absque opera exteriori.
D

D

» 41. Deus permittit, et vult ad nos humiliandos, et ad veram

transformationem perducendos, quod in aliquibus animabus perfe-

ctis etiam non arreptitiis daemon violentiam causet in eorum cor-

poribus, easque actus carnales committere faciat, etiam in vigilia

et fine mentis offuscatione movendo physicae illorum manus et

» alia membra contra eam voluntatem. Et idem dicitur, quoad alios

» actus per se peccaminosos, in quo casu non sunt peccata, quia in

» his non adest consensus .

»
42. Potest dari casus quod hujusmodi , violentiae ad actus

» carnales contingant eodem tempore ex parte duarum perso-

» narum , scilicet maris et feminae, et ex parte utriusque sequatur

» actus .

»

.45 . Deus praeteritis saeculis sanctos efficiebat tyrannorum mi-

nisterio , nunc veros eos efficit sanctos ministerio daemonum , qui

» causando in eis praedictas violentias , faeit, ut illi se ipsos magis

despiciant, atque annichilent, et se Deo resignent.

»

"
44. Job. blasphemavit, et tamen non peccavit labiis suis, quia

fuit daemonis violentia.

45. Sanctus Paulus hujusmodi daemonis violentias in suo cor-

» pore passus est , unde scripsit Non quod volo bonum hoc ago, sed

quod nolo malum hoc facio.
D

>
46. Hujusmodi violentiae sunt medium magis proportionatum

ad annichilandam animam et eam ad veram transformationem, et

⚫ unionem perducendam , nec alia superest via. Et haec est via fa-

cilior, et tutior.*

D

» 47. Cum hujusmodi violentiae occurrunt sinere oportet, ut

Satanas operetur nullam adhibendo industriam, nullumque pro-

prium conatum, sed permanere debet homo in suo nihilo , et

etiamsi sequantur pollutiones et actus obscaeni propriis manibus.

et etiam pejora non opus est se ipsum inquietari, sed foras emit-

tendi sunt scrupuli, dubia et timores, quia anima fit magis illumi-

natą , magis roborata magisque candida, et acquiritur sancta li-

bertas, et prae omnibus non opus est haec confiteri, et sanctissime
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⚫ fit non confitendo, quia hoc pacto superatur daemon, et acquiritur

D thesaurus pacis.

·
Satan, qui hujusmodi violentias infert, suadet deinde, gravia

» esse delicta ut anima se inquietet ne in via interna ulterius progre-

D

»

diatur, unde ad ejus vires enervandas melius est ea non confiteri,

quia non sunt peccata, nec etiam venialia.

D
» 49. Job ex violentia daemonis se propris manibus polluebat, eo-

⚫ dem tempore quo mundas habebat ad Deum preces. (Sic interpre-

» tando locum ex cap . 16. Job . )

»
50. Davides, Hyeremias et multi ex sanctis Prophetis hujus-

• modi violentias patiebantur harum impurarum operationum exter-

⚫ narum .

D

D
51. In sacra Scriptura multa sunt exempla violentiarum ad

⚫ actus externos peccaminosos. Uti illud de Sampsone, qui per vio-

.lentiam se ipsum occidit cum Phylistaeis, conjugium iniit cum ali-

enigena, et cum Dalila meretrice fornicatus est, quae alias erant

prohibita, et peccata fuissent. De Juditta quae Holopherni menti-